
IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Visto

 l’art. 8 della L. n. 580/1993
 l’art. 11 del D.P.R. n. 581/1995
 l’art. 2190 del Codice Civile
 l'art. 118 della Legge Fallimentare
 l’art. 40 del D.L. n. 76/2020 conv. con L. n. 120/2020

Rilevato durante l’istruttoria effettuata su un elenco di imprese individuali la cui Partita IVA è cessata che, per n. 17 imprese, 
risulta chiuso il fallimento per uno dei motivi indicati ai punti 3) e 4) dell’art. 118 della Legge Fallimentare ma che non è
mai stata chiesta la cancellazione dal Registro imprese;

Considerato che l’obbligo per i curatori di chiedere la cancellazione dell’impresa dal Registro imprese, nel caso di chiusura
del fallimento delineato dai nn. 3) e 4) dell’art. 118 della Legge Fallimentare, è sancito solo per le società mentre per le 
imprese individuali la cancellazione dovrebbe essere richiesta dal titolare dell’impresa; 

Considerato altresì che, in caso di inerzia degli obbligati, il Registro imprese può attuare la procedura di cancellazione 
d’ufficio prevista dall’art. 2190 c.c.;

Richiamato infine l’art. 40 del D.L. 76/20 così come modificato dalla L. 120/20 che, al comma 1, prevede che il 
provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio (…) nonché ogni altra iscrizione o cancellazione d'ufficio conseguente 
alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro imprese, è disposta con determinazione del 
Conservatore;

DISPONE

1. la pubblicazione all’Albo camerale del presente provvedimento e del relativo allegato per 60 giorni;

2. l’iscrizione della cancellazione dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2190 c.c., delle 17 imprese individuali 

indicate nell’allegato elenco.

IL CONSERVATORE DEL
REGISTRO IMPRESE 

Andrea Vendramin

Firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 24 del D.lgs 82/2005

cciaa_bg A535E11 - REG. CBGRP - PROTOCOLLO 0009012/U DEL 02/02/2024 08:36:07



IMPRESE CANCELLATE AI SENSI DELL’ART. 2190, CODICE CIVILE

Allegato al provvedimento del Conservatore 

N REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 116625 FRSMRA44C21A365E FORESTI MARIO

2 141028 ZNCRST43A13M184J ZANCHI ERNESTO

3 175038 CMNTNZ49A27H630J
C.S.T. COSTRUZIONE STAMPI TERMOPLASTICI DI COMENDULLI 
TERENZIO

4 177724 BRMFNC57P03A794X BREMBILLA FRANCESCO

5 220493 GHRNZE63B17A794L GHIRARDI ENZO

6 223570 RSSFLV59E18A794Y NUOVA FRAM DI ROSSETTI FULVIO

7 261275 CTRGPP62B19A163E CUTER GIUSEPPE

8 283808 CVDPLA67R21A794P CIVIDINI PAOLO

9 291627 PZZRRT60L02F205M EURO MODA 4 DI POZZI ROBERTO

10 292811 CRTGFR56A21E507Y ERRE-VI DI CORTI GIANFRANCO

11 308825 RNRNTN89R19F839T ABED ALLA TAHER AHMED

12 327829 CSRNDR69B10L400L CASTEL TELEMATICA DI CASIRATI ANDREA

13 362855 FRLLDA52D28F205O FARIOLI ALDO

14 391438 VNLMCS66A12A794V VANILLO MARCO

15 403043 RGGGPP66M02A794C RUGGERI GIUSEPPE GIOVANNI

16 433575 CLLGTJ77S10Z100J G.C. MONTAGGI INDUSTRIALI DI CULLHAJ GENTJAN

17 447455 FRNNTN65A21F158M FRANCIOSI ANTONIO


		2024-02-01T14:30:38+0100
	Camera di Commercio
	ANDREA VENDRAMIN
	Sottoscrizione documento




